GOTTESDIENSTORDNUNG vom 23. August bis zum 31. August 2025

Samstag,
23. August 2025

Sonntag,
24. August 2025

HI. Bartholomaus,
Apostel

21. Sonntag im
Jahreskreis

Montag,
25. August 2025

Dienstag,
26. August 2025

Mittwoch,
27. August 2025

HI. Monika

16.00

17.00

11.15

18.00

1830
19.00

8.00
830

10.00

Beichtgelegenheit
(Pfarrer Zumdohme)

Vorabendmesse
(Pfarrer Zumdohme,
Predigt Pastoralref. M. Drezewski)

Jahresseelenamt
1 Marianne Wellerding, Osterdamme

Hochamt

(Pfarrer Zumdohme,

Predigt Pastoralref. M. Drezewski)
Eucharistiefeier

in der Kapelle im St.-Elisabeth-

Krankenhaus
(Pater Rijo)

Stille Anbetung
Eucharistiefeier
(Pfr. em. Dr. Trimpe)

Jahresseelenamt
T Tilla Kramer, Riischendorf

Rosenkranz
Eucharistiefeier
(Pater Rijo)

Eucharistiefeier
in der Kapelle im Haus Maria Rast
(Pastor Liitkebohmert)

St. Bonifatius
NEUENKIRCHEN

9.00

945

830

830

19.00

19.00

Eucharistiefeier
in der Kapelle Clemens-August-Klinik
(Prof. Dr. M. Henry)

Eucharistiefeier
(Pater Rijo,
Predigt Pastoralref. M. Drezewski)

Eucharistiefeier
in der Kapelle Clemens-August-Klinik
(Prof. Dr. M. Henry)

Eucharistiefeier
in der Kapelle Clemens-August-Klinik
(Prof. Dr. M. Henry)

Eucharistiefeier
(Pfr. em. Dr. Trimpe)

Eucharistiefeier
in der Kapelle Clemens-August-Klinik
(Prof. Dr. M. Henry)

St. Maria Himmelfahrt
OSTERFEINE

1830 Vorabendmesse

8.10
830

(Kaplan Dr. Schlarmann,
Predigt Pastoralref. M. Drezewski)

Laudes

Eucharistiefeier
(Kaplan Dr. Schlarmann)

Jahresseelenamt
1 Wolfgang Jacob, Osterfeine

St. Agnes
RUSCHENDORF

1530 Taufe

815  Eucharistiefeier
(Kaplan Dr. Schlarmann,
Predigt Pastoralref. M. Drezewski)



GOTTESDIENSTORDNUNG vom 23. August bis zum 31. August 2025

St. Viktor
DAMME

St. Bonifatius
NEUENKIRCHEN

St. Maria Himmelfahrt
OSTERFEINE

St. Agnes
RUSCHENDORF

Donnerstag,
28. August 2025

HI. Augustinus

Freitag,
29. August 2025

HI. Johannes der Taufer

Samstag,
30. August 2025

Sonntag,
31. August 2025

22. Sonntag im
Jahreskreis

10.00

16.00
17.00

11.15

18.00

Fatima-Rosenkranz

Der Fatima-Rosenkranz wird an allen Werktagen um 14.30 Uhr in der St.-Viktor-Kirche gebetet.

Eucharistiefeier
in der Kapelle im Haus am Ohlkenberg
(Pastor Liitkebohmert)

Beichtgelegenheit

Vorabendmesse
(Pastor Liitkebohmert)

Hochamt

(Pater Rijo)
Sechswochenamt

+ Andre Diivel, CAD

Eucharistiefeier
Kapelle im St.-Elisabeth-Krankenhaus
(Pastor Liitkebohmert)

Jahresseelenamt
1 Klara von der Heide, Borringhausen

8.00
830

19.00

830

830

9.00

9.45

11.00

Friedensgebet
(R. Marstall)

Eucharistiefeier
(Pastor Lutkebohmert)

Eucharistiefeier
in der Kapelle Clemens-August-Klinik
(Prof. Dr. M. Henry)

Eucharistiefeier
in der Kapelle Clemens-August-Klinik
(Prof. Dr. M. Henry)

Eucharistiefeier
in der Kapelle Clemens-August-Klinik
(Prof. Dr. M. Henry)

Eucharistiefeier

in der Kapelle Clemens-August-Klinik
(Prof. Dr. M. Henry)

Eucharistiefeier

(Pfarrer Zumdohme)
Sechswochenamt

t Ehrhard Kithn, Neuenkirchen

Taufe

1830 Vorabendmesse
(Pfarrer Zumdohme)

Sechswochenamt
1 Josef Fischer, Osterfeine

Firmeroffnungsgottesdienst

des Pastoralen Raums Damme am
Dimmer/Olgahafen

(Kaplan Dr. Schlarmann)

17.00

Kloster Damme

Dienstags und donnerstags laden wir um 19.30 Uhr zur Feier der Komplet in die Benedikt-Oase

(dem fritheren Kapellen-Vorraum des Klosters) ein.

830  Eucharistiefeier entfallt!

Eucharistiefeier

(Pater Rijo)

15.00 Einsegnung Hofkreuz Fléttel,
Oldorfer Str. 5

8.15



